La modification législative souhaitée vise d’autre part, à élargir les compétences de la Commission au 	Mécanisme National de Prévention contre la Torture (MNP) ;
		b)	Dans le domaine budgétaire, l’État béninois a augmenté le budget de l’Institution qui est passé de six cent vingt-sept millions huit cent soixante-cinq mille (627 865 000) F.CFA à sept cent trente-cinq millions sept cent quatre-vingt-dix-neuf mille (735 799 000) F.CFA. Cette augmentation de la dotation budgétaire permettra principalement à la CBDH de renforcer ses actions sur le terrain, d’exercer dans une moindre mesure, ses nouvelles compétences de MNP et accessoirement, de faire face aux charges liées à son fonctionnement notamment celles de ses sections régionales ;